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PROTOKÓŁ NR XLVIII/2022 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

8 lipca 2022 roku 
(siedziba Rady Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:30 – 18:25 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Tadeusz Murzyn o godzinie 17:30 otworzył obrady XLVIII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady. 

Spóźnił się p. Artur Markiewicz, p. Konrad Kaczmarczyk, p. Elżbieta Dąbska 

Nieobecni: p. Angelika Kuczaj, p. Rafał Oświęcimka. 

Następnie poinformował biorących udział w obradach o fakcie nagrywania sesji w 

odniesieniu do ochrony danych osobowych. 

 

Pan Przewodniczący przystąpił do procedowania poniższego punktu. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XLVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły wnioski na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Budżetowej 

Druk nr 457 

w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 458 

w sprawie wydania opinii dla koncepcji przebudowy ul. Tytusa Chałubińskiego od ul. 

Niewodniczańskiego do granic miasta. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 459 

w sprawie wydania opinii dla projektu budowy zjazdu z ul. Orszańskiej na działki nr 

47/8, 47/13 wraz z poszerzeniem ul. Orszańskiej w Krakowie.  

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 
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Druk nr 460 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

przy ul. Polarnej w Krakowie.  

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Ochrony Środowiska 

Druk nr 461 

w sprawie usunięcia negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie, 

użytkowanej przez Gminę Mogilany na rzekę Wilgę. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku kolejnych wniosków do projektu porządku obrad zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty, w następującym 

kształcie: 

 

Porządek obrad 

XLVIII sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

08.07.2022 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 457 

w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy  

X Swoszowice na rok 2023 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 458 

w sprawie wydania opinii dla koncepcji przebudowy ul. Tytusa Chałubińskiego od 

ul. Niewodniczańskiego do granic miasta. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 459 

w sprawie wydania opinii dla projektu budowy zjazdu z ul. Orszańskiej na działki nr 

47/8, 47/13 wraz z poszerzeniem ul. Orszańskiej w Krakowie.  

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 460 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

przy ul. Polarnej w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 461 

w sprawie usunięcia negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie, 

użytkowanej przez Gminę Mogilany na rzekę Wilgę. 

/projekt Komisji Ochrony Środowiska/ 
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5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.     

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił. Wobec braku uwag protokół z XLVII sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Jako pierwszy rozpoczęto procedować projekt uchwały Komisji Budżetowej 

Druk nr 457 

w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy  

X Swoszowice na rok 2023 

 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem  

i załącznikiem. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż wpłynęła poprawka do druku nr 457.  

 

Pani Agnieszka Pogoda-Tota odczytała treść poprawki autorstwa grupy radnych.  

  

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału  

w dyskusji poddał niniejszą poprawkę do projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 3-głosy przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnioną poprawką. 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujących się. 

Uchwała nr XLVIII/447/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 458 

w sprawie wydania opinii dla koncepcji przebudowy ul. Tytusa Chałubińskiego od ul. 

Niewodniczańskiego do granic miasta. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLVIII/448/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 459 

w sprawie wydania opinii dla projektu budowy zjazdu z ul. Orszańskiej na działki nr 

47/8, 47/13 wraz z poszerzeniem ul. Orszańskiej w Krakowie.  

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLVIII/449/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 460 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części działki 

przy ul. Polarnej w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Uchwała nr XLVIII/450/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Ochrony Środowiska 

Druk nr 461 

w sprawie usunięcia negatywnych skutków działania oczyszczalni ścieków w Lusinie, 

użytkowanej przez Gminę Mogilany na rzekę Wilgę. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dorocie Kozak Przewodniczącej Komisji Ochrony 

Środowiska. 

 

Pani Dorota Kozak przeczytała niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Głos zabrał p. Andrzej Balicki pytając czy oczyszczalnia w Lusinie jest niewydolna czy jaki 

jest powód jej nieprawidłowego funkcjonowania. P. Dorota Kozak wytłumaczyła, iż była  

z wizytą w przedmiotowej oczyszczalni na początku swojej kadencji wraz z p. Arturem 

Markiewiczem, podczas której stwierdzono, iż w użyciu jest bardzo przestarzały system. 

Pracownik informował o planach rozbudowy oczyszczalni ze względu na coraz większe 

zasiedlenie Gminy Mogilany. W tamtym okresie już zdarzały się awarie ciągów 

technologicznych oczyszczalni w Lusinie co skutkowało zanieczyszczeniem rzeki Wilgi. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała również, iż sprawa wielokrotnie była zgłaszana do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który w pismach potwierdza 

przekroczenie norm wypuszczanych ścieków do rzeki.  

 

W dalszej dyskusji udział wzięli: p. Adam Rymont, p. Artur Markiewicz, p. Andrzej Balicki, 

p. Tadeusz Murzyn, p. Dominik Galas 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLVIII/451/2022 została podjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku chętnych przeszedł do 

kolejnego punktu. 

 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący przekazał wszystkim Radnym zaproszenia na Wielkie Otwarcie Fortu 

Borek. 

 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XLVIII sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 8 lipca 2022 r. na godz. 17.30. 

 

Koniec sesji godzina 18:25. 

 

 

 

 

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Gabriela Chochowska               Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Tadeusz Murzyn 


